
  

 

 

 

 

 

 

รายงานผล 
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

 
 
 

เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ ์

อำเภอชุมแพ  จังหวัดขอนแก่น 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์  
เรื่อง รายงานผลการปฏิบัติงานของนายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 

*************************************** 
  ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๔๘ 
ทศ วรรค ๕ นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลเป็น
ประจำทุกปีและให้ประกาศไว้โดยที่สำนักงานเทศบาลด้วย ซึ่งนายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์  ได้จัดทำ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ประจำปีงบประมาณ        
พ.ศ. ๒๕๖๕ เสร็จเรียบร้อยแล้ว 

  อาศัยอำนาจตามตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ ๑๔)        
พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๔๘ ทศ วรรค ๕ จึงประกาศรายงานผลการปฏิบัติงานของนายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง
สัมพันธ์  ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ มาเพ่ือ
ทราบโดยทั่วกัน(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯนี้) 

   ประกาศ   ณ   วันที่  ๑๕  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 

              (นายวิสันต์  สิงห์แก้ว) 
           นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์   

 

 

 

 

 

 

 



  

รายงานผลการดำเนินงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์ที่ได้
แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

******************************* 
  ด้วยพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 48       
ทศวรรค 5 ให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลเป็นประจำ
ทุกปี โดยนายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ได้แถลงนโยบายการพัฒนาเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ต่อสภา
เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ เมื่อวันที่ 11  พฤษภาคม  2564 ซึ่งเป็นการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก (ครั้งที่ 1) 
ประจำปี พ.ศ. 2564 กำหนดเป้าหมายการพัฒนาเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ให้เป็นเมืองน่าอยู่ และนโยบาย
การบริหาร ดังนี้ 

(1) นโยบายด้านการเมืองและการบริหาร 
  (2) นโยบายด้านการพัฒนาสังคม 
   (3) นโยบายด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม 

(4) นโยบายด้านการพัฒนาสาธารณสุขและส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
   (5) นโยบายด้านการพัฒนาทางเศรษฐกิจ 
   (6) นโยบายด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   (7) นโยบายด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  ในการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรี ต้องดำเนินการผ่านกระบวนการของ
แผนพัฒนาเทศบาล สู่เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี โดยการดำเนินโครงการที่สอดคล้องกับเป้าหมาย
การพัฒนาเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ รายละเอียดดังนี้ 

จำนวนโครงการที่ตั้งไว้ 101 โครงการ งบประมาณท่ีตั้งไว้ 11,310,768 บาท  
ดำเนินการได้ 27 โครงการ งบประมาณท่ีเบิกจา่ย  2,690,392.15 บาท  
จำนวนโครงการที่ดำเนินการคิดเป็น 27%      
จำนวนโครงการที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่กันเงินไว้จำนวน 17 โครงการ งบประมาณตั้งไว้ 1,859,900 

บาท จำนวนครุภัณฑ์ (รถกู้ชีพ) ที่กันเงินไว้จำนวน 1 โครงการ งบประมาณตั้งไว้ 1,120,000 บาท รวมเป็น 18 
โครงการรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 2,979,000.- บาท 

สาเหตุที่ดำเนินการตามโครงการได้น้อยเนื่องจากสถานการณ์โควิดและได้รับการจัดสรรงบประมาณล่าช้า
จึงไม่สามารถดำเนินการได้ตามกำหนดระยะเวลา รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 2 - 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม

เทศบัญญัต ิ(บาท) 
งบประมาณท่ีใช้

จริง (บาท) 
สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 

แล้วเสร็จ ระหว่าง
ดำเนินการ 

ไม่ได้
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
1 ค่าพวงมาลา ค่าพวงหรีด ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับ

ดอกไม้ พุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ หรือ
กระเช้าดอกไม้ 

5,000 2,000 ✓ - - งาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

3,000 

2 โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย ด้านส่งเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต ด้านการป้องกันและระงับ
โรคติดต่อ หรือ ด้านการให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้มี
รายได้น้อย 

10,000 0 - - ✓ งาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

10,000 

3 โครงการศักยภาพเด็กและเยาวชน 10,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 10,000 
4 โครงการวันเด็กแห่งชาติ 80,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 0  (โอนลด 80,000) 
5 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษารายการ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน คชจ.ในการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) 

151,720 74,800 ✓ - - งานการศึกษา 76,920 

6 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษารายการ
อุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสัมพันธ์ 

308,700 250,950 ✓ - - งานการศึกษา 57,750 

7 อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านโคกสูง 504,000 420,000 ✓ - - งานการศึกษา 84,000 
8 เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านสัมพันธ์ 546,000 518,700 ✓ - - งานการศึกษา 27,300 

 
 
 



  

 
- 3 - 

การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 

ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม
เทศบัญญัต ิ(บาท) 

งบประมาณท่ีใช้
จริง (บาท) 

สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 
แล้วเสร็จ ระหว่าง

ดำเนินการ 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
9 โครงกาพระราชดำริด้านสาธารณสุข 10,000 0 - - ✓ กองช่าง 10,000 

10 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 12,560 12,510 ✓ - - กองช่าง 50 
11 โครงการสำรวจข้อมูลสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ ตาม

โครงการสัตว์ ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
5,000 0 - - ✓ กองช่าง 2,440 

(โอนลด 2,560) 
12 โครงการอบรมบริหารจัดการขยะชุมชนอย่างยั่งยืน 20,000 0 - - ✓ กองช่าง 10,000 

(โอนลด 
10,000) 

13 ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัคร
สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) 

140,000 140,000 ✓ - - กองช่าง 0 

14 โครงการจัดทำแผนชุมชน 10,000 0 - - ✓ งานพัฒนาชุมชน 10,000 
15 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุคนพิการและ

ผู้ด้อยโอกาสในเขตเทศบาล 
20,000 0 - - ✓ งานพัฒนาชุมชน 0 

(โอนลด 
20,000) 

16 โครงการเข้าร่วมงานเทศกาลไหมนานาชาติประเพณีผูก
เสี่ยวและงานกาชาดจังหวัดขอนแก่น 

20,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 0 
(โอนลด 

20,000) 
17 อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์ 10,000 0 - - ✓ งานพัฒนาชุมชน 10,000 
18 อุดหนุนโครงการสนับสนุนภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัด

ขอนแก่น 
20,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 20,000 

 



  

 
  
 - 4 - 

การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 

ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม
เทศบัญญัต ิ(บาท) 

งบประมาณท่ีใช้
จริง (บาท) 

สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 
แล้วเสร็จ ระหว่าง

ดำเนินการ 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
19 อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ

ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
27,000 27,000 ✓ - - งานบริหารงาน

ทั่วไป 
0 

20 โครงการจัดซื้อวัคซีนและบริการฉีดวัคซีนป้องกันและ
ควบคุมโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 (COVID-19) แก่
ประชาชน 

ตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ 

247,988 ✓ - - งานบริหารงาน
ทั่วไป 

0 

21 โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

10,000 9,700 ✓ - - งานบริหารงาน
ทั่วไป 

300 

22 โครงการด้านการส่งเสริม ปรับปรุง แก้ไข อนุรักษ์ฟ้ืนฟู
สิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ แหล่งท่องเที่ยวและ
ปรับปรุงทัศนียภาพ 

5,000 0 - - ✓ งานบริหารงาน
ทั่วไป 

5,000 

23 โครงการช่วยเหลือเด็กผู้ด้อยโอกาส 100,000 0 - - ✓ งานพัฒนาชุมชน 100,000 
24 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น 10,000 0 - - ✓ งานพัฒนาชุมชน 10,000 
25 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมพัฒนาคุณภาพสตรีและ

ครอบครัวในเขตเทศบาล 
40,000 40,000 ✓ - - งานพัฒนาชุมชน 0 

26 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพประชาชนในเขตเทศบาล 100,000 0 - - ✓ งานพัฒนาชุมชน 20,000 
(โอนลด 

80,000) 
 



  

 
 
 

- 5 - 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม

เทศบัญญัต ิ(บาท) 
งบประมาณท่ีใช้

จริง (บาท) 
สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 

แล้วเสร็จ ระหว่าง
ดำเนินการ 

ไม่ได้
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
27 โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพกลุ่มท่อเสื่อ 10,000 0 - - ✓ งานพัฒนาชุมชน 0 

(โอนลด 
10,000) 

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมืองและชุนชนน่าอยู่ 
28 โครงการจัดกิจกรรม วัน อปพร. 10,000 0 - - ✓ งานป้องกันฯ 10,000 
29 โครงการฝึกอบรมซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 50,000 43,900 ✓ - - งานป้องกันฯ 6,100 
30 อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

(ศป.ปส.อ.ชุมแพ) 
30,000 30,000 ✓ - - งานป้องกันฯ 0 

31 อุดหนุนโครงการป้องกันอุบัติภัย 10,000 0 - - ✓ งานป้องกันฯ 10,000 
32 อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

(ศป.ปส.จ.ขก) 
30,000 30,000 ✓ - - งานป้องกันฯ 0 

33 ค่ารังวัดตรวจสอบที่สาธารณประโยชน์ 53,000 52,440 ✓ - - กองช่าง 560 
34 อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าภายในเขตเทศบาลตำบลโคกสูง

สัมพันธ์ 
226,000 225,389.08 ✓ - - กองช่าง 610.92 

35 อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าโปร่งนางตั้ว ถึง นานายทรงพล 
(นอกเขตเทศบาล) 

200,000 
(ตั้งจ่ายรายการใหม่) 

135,570.07 ✓ - - กองช่าง 38,429.93 
(โอนลด 

26,000) 



  

36 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 15,000 0 - - ✓ งานป้องกันฯ 15,000 
 
 
 

- 6 - 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม

เทศบัญญัต ิ(บาท) 
งบประมาณท่ีใช้

จริง (บาท) 
สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 

แล้วเสร็จ ระหว่าง
ดำเนินการ 

ไม่ได้
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมืองและชุนชนน่าอยู่ 
37 โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 38,800 29,170 ✓ - - งานป้องกันฯ 9,630 
38 โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 25,000 8,750 ✓ - - งานป้องกันฯ 6,250 

(โอนลด 
10,000) 

39 โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

100,000 0 - - ✓ งานป้องกันฯ 0 
(โอนลด 

10,000) 
40 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
100,000 0 - - ✓ งานป้องกันฯ 0 

(โอนลด 
10,000) 

41 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละออง 
ขนาดเล็ก PM 2.5 

10,000 0 - - ✓ กองช่าง 1,000 
(โอนลด 9,000) 

42 โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและ
ระงับโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (โควิด-19) และ
ป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก 

250,000 0 - - ✓ กองช่าง 5,000 
(โอนลด 

200,000) 
 



  

 
 

 
 
 

- 7 – 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณ

ตามเทศ
บัญญัติ (บาท) 

งบประมาณท่ีใช้
จริง (บาท) 

สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 
แล้ว
เสร็จ 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ไม่ได้
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมืองและชุนชนน่าอยู่ 
43 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยจันดี ม.3 ต.ขัวเรียง 164,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 
44 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยชวนชม ม.5 ต.ขัวเรียง 173,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 
45 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยชัยยง ม.3 ต.ขัวเรียง 229,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 
46 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยบิณฑบาตร ม.3 ต.ขัวเรียง 99,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 
47 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยบุญตา ม.8 ต.โนนอุดม 108,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 
48 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยโพธิ์ทุม(ช่วงที่ 1 ) ม.5 ต.ขัว

เรียง 
219,000 0 - - ✓ กองช่าง (โอนเพ่ิม 151,000) 

(โอนลด 370,000) 
49 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยโพธิ์ทุม ม.5 ต.ขัวเรียง  

 
ตั้งจ่ายรายการ

ใหม่ 
(983,000) 

0 - - ✓ กองช่าง 43,000 
 (โอนลด 940,000) 

50 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยศรีจันทร์ ม.10 ต.โนนอุดม 99,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 
51 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยตาปะขาว ม.8 ต.โนนอุดม 284,000 0 - - ✓ กองช่าง 0 

(โอนลด 284,000) 
52 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยโพธิ์ทุม (ช่วงที่ 2) ม.5 ต.ขัว 613,000 0 - - ✓ กองช่าง 0 



  

เรียง (โอนลด 613,000) 
53 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยมูลอาจ ม.5 ต.ขัวเรียง 105,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 

 
 
 
 
 

- 8 – 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณท่ี
ใช้จริง (บาท) 

สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 
แล้วเสร็จ ระหว่าง

ดำเนินการ 
ไม่ได้

ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมืองและชุนชนน่าอยู่ 
54 โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ส ม.4 ต.โนนอุดม 436,000 0 - - ✓ กองช่าง 0 

(โอนลด 436,000) 
55 โครงการปรับปรุงถนนสู่พ้ืนที่การเกษตรโดยการถมดินพร้อมลงหิน

คลุก (ถนนมีบุญ) ม.3 ต.โนนอุดม 
112,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 

56 โครงการปรับปรุงถนนโดยการถมดินพร้อมลงหินคลุก  
(ถนนหนองผือ ซอย 1) 

26,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 

57 โครงการปรับปรุงถนนโดยการถมดินพร้อมลงหินคลุก ซอยหนอง
ขอนขวาง ม.3 ต.โนนอุดม 

32,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 

58 โครงการปรับปรุงถนนสู่พ้ืนที่การเกษตร โดยลงหินคลุก(โปร่งนาง
ตั้ว) บ้านโคกสูง หมู่ 3 ต.โนนอุดม อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น 

139,000 0 - - ✓ กองช่าง 139,000 

59 โครงการปรับปรุงถนนสู่พ้ืนที่การเกษตรโดยการลงหินคลุก (ถนน
ข้างวัดโนนสูงทิศตะวันออก) ม.4 ต.โนนอุดม 

41,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 

60 โครงการปรับปรุงถนนสู่พ้ืนที่การเกษตร โดยลงหินคลุก(ถนนโนน ตั้งจ่ายรายการ กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 



  

หูเสือ) บ้านโนนสูง หมู่ 8 ต.โนนอุดม อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น ใหม่  
(29,000) 

 

61 โครงการปรับปรุงถนนสู่พ้ืนที่การเกษตรโดยการลงหินคลุก (ถนน
เรียบคลองส่งน้ำ) ม.2 ต.ขัวเรียง อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น 

290,000 0 - - ✓ กองช่าง 290,000 

 
 
 
 

- 9 – 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณท่ี
ใช้จริง (บาท) 

สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 
แล้วเสร็จ ระหว่าง

ดำเนินการ 
ไม่ได้

ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมืองและชุนชนน่าอยู่ 
62 โครงการปรับปรุงถนนสู่พ้ืนที่การเกษตรโดยการลงหินคลุก (ถนน

ห้วยน้ำไหลฝั่งทิศเหนือ) ม.2 ต.ขัวเรียง 
120,000 0 - - ✓ กองช่าง 0 

(โอนลด 120,000) 
63 โครงการปรับปรุงถนนสู่พ้ืนที่การเกษตรโดยการลงหินคลุก (แม่

น้อย สิงห์กุล) 
240,000 0 - - ✓ กองช่าง 240,000 

64 โครงการปรับปรุงถนนสู่พ้ืนที่การเกษตรโดยลงหินคลุก(ข้างปั้ม
น้ำมันบางจาก) หมู่ 2 ต.ขัวเรียง อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น 

133,000 0 - - ✓ กองช่าง 133,000 

65 โครงการปรับปรุงถนนสู่แหล่งการเกษตรโดยการถมดิน  
(ซอยประดิษฐ์) ม.3 ต.โนนอุดม 

16,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 

66 โครงการปรับปรุงถนนสู่แหล่งการเกษตรโดยการถมดิน  
(ถนนคูห้วยจ่า ช่วงที่ 2 ) เชื่อมถนนมลิวรรณไปถึงบ้านสว่างหนอง
แก ม.5 ต.ขัวเรียง 

ตั้งจ่ายรายการ
ใหม่ 

(139,000) 

กันเงินก่อหนี้ 
 

- ✓ - กองช่าง 0 

67 โครงการปรับปรุงถนนสู่แหล่งเกษตรโดยการถมการลงหินคลุก 27,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 



  

(ซอยบูรพา) ม.5 ต.ขัวเรียง 
68 โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกทางเข้าบ่อขยะ ม.3 ต.โนนอุดม ตั้งจ่ายรายการ

ใหม ่
(107,000) 

กันเงินก่อหนี้ 
 

- ✓ - กองช่าง 0 

69 โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนเทศบาล 1 (บ้านนาง
รัตนาถึงบ้านนางทองร้อย ) ม.4 ต.โนนอุดม 

353,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 

 
 
 

- 10 – 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณท่ี
ใช้จริง (บาท) 

สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 
แล้วเสร็จ ระหว่าง

ดำเนินการ 
ไม่ได้

ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมืองและชุนชนน่าอยู่ 
70 โครงการก่อสร้างโรงเรือนคัดแยกขยะ 50,000 0 - - ✓ กองช่าง 0 
71 โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพ อปพร. 100,000 0 - - ✓ งานป้องกันฯ 100,000 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี 
72 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 10,000 0 - - ✓ งานบริหารงาน

ทั่วไป 
10,000 

73 โครงการกิจกรรมรณรงค์ต่อต้านการทุจริต 10,000 0 - - ✓ งานบริหารงาน
ทั่วไป 

0 
(โอนลด 10,000) 

74 โครงการจัดงานรัฐพิธี 10,000 0 - - ✓ งานบริหารงาน
ทั่วไป 

10,000  

75 โครงการเฉลิมพระเกียรติ รัชกาลที่ 10 และพระบรมวงศานุวงค์ 50,000 15,200 - - ✓ งานบริหารงาน
ทั่วไป 

14,800 
(โอนลด 20,000) 



  

76 โครงการฝึกอบรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตในการทำงาน 5 ส 10,000 0 - - ✓ งานบริหารงาน
ทั่วไป 

0 
(โอนลด 10,000) 

77 โครงการฝึกอบรมเผยแพร่ความรู้ด้านกฎหมาย 10,000 0 - - ✓ งานบริหารงาน
ทั่วไป 

0 
(โอนลด 10,000) 

78 โครงการส่งเสริมและพัฒนาเครือข่ายด้านการป้องกันการทุจริต ตั้งจ่ายรายการ
ใหม ่(10,000) 

0 - - ✓ งานบริหารงาน
ทั่วไป 

0 
(โอนลด 10,000) 

 
 
 
 

- 11 – 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณท่ี
ใช้จริง (บาท) 

สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 
แล้วเสร็จ ระหว่าง

ดำเนินการ 
ไม่ได้

ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี 
79 โครงการอบรมส่งเสริมพัฒนาศักยภาพบุคลากรของเทศบาลฯ 180,000 179,800 ✓ - - งานบริหารงาน

ทั่วไป 
200 

80 โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 5,000 0 - - ✓ งานบริหารงาน
คลัง 

5,000 

81 โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี 100,000 0 - - ✓ งานบริหารงาน
คลัง 

10,000 
(โอนลด 90,000) 

82 โครงการสำรวจข้อมูลผู้เสียภาษีภายในเขตเทศบาลฯ 5,000 1,525 ✓ - - งานบริหารงาน
คลัง 

3,475 

83 โครงการเพิ่มประสิทธิในการบริหารงานคลัง 20,000 0 ✓ - - งานบริหารงาน
คลัง 

20,000 



  

84 โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพของคณะกรรมการชุมชน 
คณะกรรมการหมู่บ้าน และประชาชนในเขตเทศบาล 

220,000 0 - - ✓ งานพัฒนาชุมชน 20,000 
(โอนลด 

200,000) 
85 อุดหนุนโครงการ งานรัฐพิธี การจัดงานราชพิธี 35,000 35,000 ✓ - - งานบริหารงาน

ทั่วไป 
0 

86 อุดหนุนโครงการสนับสนุนกิจกรรมการบริจาคโลหิตและอวัยวะฯ 10,000 10,000 ✓ - - งานบริหารงาน
ทั่วไป 

0 

 
 
 

- 12 – 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณท่ี
ใช้จริง (บาท) 

สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 
แล้วเสร็จ ระหว่าง

ดำเนินการ 
ไม่ได้

ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี 
87 โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นเกมส์ 50,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 0 

(โอนลด 50,000) 
88 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ 180,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 80,000 

(โอนลด 100,000) 
89 อุดหนุนแข่งขันกีฬาฟุตซอล 50,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 50,000 
90 อุดหนุนแข่งขันกีฬาฟุตบอล 50,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 50,000 
91 โครงการประเพณีลอยกระทง 20,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 0 

 (โอนลด 20,000) 
92 โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 100,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 0 



  

 (โอนลด 
100,000) 

93 โครงการส่งเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา 20,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 20,000 
94 โครงการส่งเสริมประเพณีวันออกพรรษา 20,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 0 

 (โอนลด 20,000) 
95 โครงการเข้าร่วมเทศกาลไหมนานาชาติ ประเพณีผูกเสี่ยวและงาน

กาชาดจังหวัดขอนแก่น 
20,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 20,000 

96 โครงการเพ่ิมศักยภาพการให้บริการประชาชนด้านการทะเบียน 40,000 40,000 ✓ - - งานบริหารงาน
ทั่วไป 

0 

 
 
 

- 13 – 
การติดตามผลการดำเนินงานการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2565 
ที ่ กิจกรรม/โครงการ งบประมาณตาม

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณท่ี
ใช้จริง (บาท) 

สถานะดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ คงเหลือ (บาท) 
แล้วเสร็จ ระหว่าง

ดำเนินการ 
ไม่ได้

ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี 
97 โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 50,000 50,000 ✓ - - งาน

บริหารงาน
ทั่วไป 

0 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
98 โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมมารี (อธ.สพ) 
10,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 0 

(โอนลด 10,000) 
99 โครงการ น้ำคือชีวิต ศาสตร์พระราชาสู่แปลงเกษตรผสมผสาน

ประชารัฐ 
5,000 0 - - ✓ งานการศึกษา 5,000 



  

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว 
100 อุดหนุนโครงการจัดงานประจำปี รวมของดีเมืองชุมแพ 60,000 60,000 ✓ - - งาน

บริหารงาน
ทั่วไป 

0 

ค่าครุภัณฑ ์
1 รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) 1,120,000 กันเงินก่อหนี้ - ✓ - กองช่าง 0 

 
ตลอดระยะเวลาในการบริหารงานที่ผ่านมา กระผมผู้บริหารเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ขอขอบคุณทุกท่าน  ที่มีส่วนร่วมในการสนับสนุนและส่งเสริมการปฏิบัติงาน ส่งผลให้การ
ดำเนินงานประสบผลสำเร็จด้วยดีตลอดมา และจะมุ่งม่ันพัฒนาเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ให้มีศักยภาพ นำไปสู่ชุมชนที่น่าอยู่อย่างยั่งยืนตลอดไป 
 

นายวิสันต์  สิงห์แก้ว 
   นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 

 
 
 
 
 



  

  


